
  ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

муниципального района «Прохоровский район» 

Белгородской области 

пятьдесят шестое  заседание четвёртого созыва 

 РЕШЕНИЕ 

 

    

  «24» декабря 2021 года                                                                           № 115 

         

О бюджете Лучковского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский 

район» Белгородской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
  

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Лучковского сельского поселения, на основании заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту бюджета Лучковского 

сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» 

Белгородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

от        декабря 2021 года, земское собрание Лучковского сельского поселения 

решило: 

1. Утвердить бюджет Лучковского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Лучковского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, 

социальной политике и жизнеобеспечению поселения (Марченко Н.А.). 

 

Глава Лучковского   

сельского поселения                                                       К.Г.Добрынина             



2 

 

 

 

 

Утвержден  

решением земского собрания  

Лучковского сельского поселения  

                                                      от  «24» декабря  2021г.   № 115 

 

 

 

Бюджет Лучковского сельского поселения муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Лучковского сельского 

поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской 

области на 2022 год и на плановый период 2023и 2024 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Лучковского 

сельского поселения муниципального района «Прохоровский районcbu-

prohorovka@yandex.ru» Белгородской области (далее – бюджет поселения) на 

2022 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

3553,9  тыс.рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения в сумме 3553,9  тыс. 

рублей; 

 прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 0,00 тыс. 

рублей; 

 верхний предел муниципального   долга Лучковского сельского 

поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской 

области (далее – сельское поселение) на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Лучковского 

сельского поселения на плановый период 2023 и 2024 

годов: 

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2023 

год в сумме 3317,1 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 3383,5 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 

3317,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 77,6 

тыс. рублей и на 2024 год в сумме 3383,5 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 158,5 тыс. рублей; 

 прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2023 год в сумме  

0,00 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей; 



3 

 

 

 

 верхний предел муниципального   долга сельского поселения на 1 

января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2025 года в сумме 0,0 

тыс. рублей. 

 

   Статья 2. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Лучковского сельского поселения  

 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Лучковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению № 1 к бюджету поселения. 

 

Статья 3. Нормативы распределения отдельных видов доходов в 

бюджет поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

Утвердить нормативы распределения отдельных видов налоговых и 

неналоговых поступлений в бюджет поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к бюджету поселения. 

 

            Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

Лучковского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов 

 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет 

Лучковского  сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению № 3 к бюджету поселения. 

 

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета Лучковского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов Лучковского 

сельского бюджета поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов согласно приложению № 4 к бюджету поселения. 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1, настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программ 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Лучковского 

сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

согласно приложению № 5 к бюджету поселения. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

consultantplus://offline/ref=E0205C812A8F68D4F49632572AF9DBEF2253A7C95914EB75A3B2CA4F52C98C9C9B107498E79261185154DDaDS8N


4 

 

 

 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 6 к 

бюджету поселения. 

Муниципальные программы сельского поселения подлежат 

приведению в соответствии с бюджетом поселения до 1 апреля 2022 года. 

4. Обеспечить в 2022 году первоочередное финансирование следующих 

расходных обязательств: 

 оплату жилищно-коммунальных услуг; 

 оплату труда работникам учреждений, финансируемых из бюджета 

Лучковского сельского поселения; 

 остальные расходы на текущее содержание осуществлять по мере 

поступления доходных источников в бюджет. 

 

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений Лучковского сельского поселения 

 

1. Администрация Лучковского сельского поселения не вправе 

принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности 

муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников 

учреждений и организаций бюджетной сферы. 

2. Установить, что заключение и оплата администрацией сельского 

поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 

бюджета поселения, производится в пределах утвержденных ассигнований в 

соответствии с ведомственной, функциональной и экономической 

структурами расходов бюджета поселения. 

Принятие администрацией сельского поселения обязательств, 

вытекающих из договоров, исполнение которых осуществляется за счет 

средств бюджета поселения, сверх утвержденных им ассигнований, не 

подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на текущий год. 

Договор, заключенный администрацией сельского поселения (или его 

часть, устанавливающая повышенные обязательства бюджета поселения) с 

нарушением требований настоящей статьи, подлежит признанию 

недействительным в судебном порядке в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.   

 

            Статья 7. Дорожный фонд  Лучковского сельского поселения 

 

Утвердить бюджет дорожного фонда  Лучковского сельского 

поселения на 2022 год в сумме 93,9 тыс. рублей, на 2023 в сумме 93,9 тыс. 



5 

 

 

 

рублей и на 2024 годов 93,9 тыс. рублей, согласно приложению № 11 к 

настоящему решению. 

 

      Статья 8. Межбюджетные трансферты 

 

1. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, 

передаваемых в бюджет муниципального района «Прохоровский район» 

Белгородской области на 2022 год в сумме 39,1 тыс. рублей, на 2023 год в 

сумме 40,0 тыс. рублей на 2024 год в сумме 40,9 тыс. рублей согласно 

приложению 10 к бюджету поселения. 

 

      Статья 9. Резервный фонд администрации Лучковского 

сельского поселения  

 

Установить размер резервного фонда администрации сельского 

поселения на 2022 год в сумме 12,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 12,0  

тыс. рублей и на 2024 год в сумме 12,0  тыс. рублей. 

 

                  Статья 10. Особенности исполнения бюджета Лучковского 

сельского поселения в 2022 году 

 

1.Неиспользованные целевые средства, переданные из областного и 

федерального  бюджетов в бюджет поселения, по состоянию на 1 января 2022 

года, образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных 

ассигнований, утвержденных решением земского собрания Лучковского 

сельского поселения № 88 от 28 декабря 2020 года «Об утверждении 

бюджета Лучковского сельского поселения  муниципального района 

«Прохоровский район» Белгородской области на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов», подлежат возврату в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 

 

 
 
 
 
 

Приложение  1 

            к  решению Земского собрания      

                          Лучковского сельского поселения 

            «О  бюджете Лучковского сельского 

       поселения муниципального района  

           «Прохоровский район» на 2022 год и 

      на  плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

 бюджета Лучковского  сельского поселения муниципального района 

«Прохоровский район»   

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование кода группы, 

подгруппы, статьи, вида 

источника внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма 

2022 год 
плановый период 

2023 год 2024 год 

 Всего средств, направленных на 

финансирование дефицита 
0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
3 553,9 3 317,1 3 383,5 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
3 553,9 3 317,1 3 383,5 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 3 553,9 3 317,1 3 383,5 



7 

 

 

 

средств бюджетов 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджета Прохоровского 

района 
3 553,9 3 317,1 3 383,5 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
3 553,9 3 317,1 3 383,5 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
3 553,9 3 317,1 3 383,5 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
3 553,9 3 317,1 3 383,5 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета Прохоровского 

района 
3 553,9 3 317,1 3 383,5 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к  решению Земского собрания 

Лучковского сельского поселения 

 «О  бюджете Лучковского сельского  

поселения муниципального района  

«Прохоровский район» на 2022 год и  

                                 на  плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

 

НОРМАТИВЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ 

НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 

ГОДОВ 

 

        (в процентах) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование дохода Бюджет 

поселения 

1 2 3 

1 09 00000 00 0000 000 

В части погашения задолженности 

и перерасчетов по отмененным 

налогам, сборам и иным 

обязательным платежам 

 

1 09 04053 10 0000 110 

Земельный налог (по обязательствам 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях 

сельских поселений 

100 

 
В части доходов от продажи 

материальных и нематериальных 

активов 

 

1 14 03050 10 0000 410 

Средства от распоряжения и 

реализации конфискованного и иного 

имущества, обращенного в доходы 

сельских поселений (в части 

100 



9 

 

 

 

реализации основных средств по 

указанному имуществу)  

 
В части административных 

платежей и сборов 
 

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений 

за выполнение определенных 

функций   

100 

 
В части штрафов, санкций, 

возмещения ущерба 
 

1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

сельских поселений  

100 

1 16 23052 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

сельских поселений 

100 

1 16 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

100 

 
В части прочих неналоговых 

доходов 
 

1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления,  

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 
100 

 

Примечание: 

Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную 

уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов 

осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и 

сборов 



10 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

  
Приложение  № 3                                            

к решению земского собрания 

Лучковского сельского поселения "О 

бюджете Лучковского сельского 

поселения на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

  

  

  

     

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателей 2022 год 2023 год 2024 год 

100 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 844,0 670,0 699,0 

101 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 207,0 223,0 240,0 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 207,0 223,0 240,0 

106 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 437,0 447,0 459,0 

106 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 219,0 228,0 237,0 

106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемых по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 219,0 228,0 237,0 

106 06000  00 0000 110 Земельный налог  218,0 219,0 222,0 

106 06030  00 0000 110 Земельный налог с организаций 69,0 69,0 70,0 

106 06040  00 0000 110 
Земельный налог с физических 

лиц 149,0 150,0 152,0 

114 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 200,0 0,0 0,0 

114 06013 10 0000 430 

 Доходы от продажи земельных 

участков,государственная 

собственность на которые  не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений 200,0 0,0 0,0 

200 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 2709,9 2647,1 2684,5 

202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 2709,9 2647,1 2684,5 



11 

 

 

 

202 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 2230,8 2435,8 2470,2 

202 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2230,8 2435,8 2470,2 

202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 2230,8 2435,8 2470,2 

202 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 110,2 106,4 109,4 

202 300 024 000 000 000 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 16,0 10,3 10,3 

 202 30024 10 0000150 

Субвенции бюджетам  сельских 

поселений на осуществление 

полномочий по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 16,0 10,3 10,3 

202 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 94,2 96,1 99,1 

202 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельским 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территории где отсутствуют 

военные комиссариаты 94,2 96,1 99,1 

20240000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 368,9 104,9 104,9 

202 400014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 368,9 104,9 104,9 

202 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 368,9 104,9 104,9 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 3553,9 3317,1 3383,5 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          Приложение 4 
 

  

        

к решению Земского 

собрания 

Лучковского 

сельского поселения  

 

  

        

«О  бюджете 

Лучковского 

сельского поселения 

муниципального 

района 

«Прохоровский 

район» на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

 

                  

Ведомственная структура бюджета Лучковского сельского  поселения муниципального 

района «Прохоровский район»  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

 

                  

    (тыс. рублей) 
 

Наименование 

показателя 
Разде

л 
Разд

ел 
Подра

здел 
Целевая 

статья 

Вид 

расх

ода 
2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

Администрация 

Лучковского 

сельского  

поселения 

муниципального 

района 

«Прохоровский 

район» 912         3 553,9 3 239,5 3 225,0 

 

Общегосударстве

нные вопросы 912  01       1 983,7 2 043,8 2 106,3 

 



13 

 

 

 

Функционирован

ие 

законодательных 

(представительн

ых) органов 

государственной 

власти и 

представительны

х органов 

муниципальных 

образований 912  01 03      0,4 0,4 0,4 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 912 01 03 99   0,4 0,4 0,4 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 912 01 03 99 9    0,4 0,4 0,4 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

поселения в 

бюджет 

муниципального 

района на 

реализацию 

полномочий по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

(Межбюджетные 

трансферты) 912 01 03 

99 9 00 

80119 500 0,4 0,4 0,4 

 

Функционирован

ие Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  912 01 04     1 941,6 2 001,7 2 064,2 

 



14 

 

 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 912 01 04 99   1 941,6 2 001,7 2 064,2 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 912 01 04 99 9   1 941,6 2 001,7 2 064,2 

 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда высшего 

должностного 

лица 

муниципального 

образования 912 01 04 
99 9 00 

00210   852,4 886,5 922,0 

 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда высшего 

должностного 

лица 

муниципального 

образования 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 912 01 04 

99 9 00 

00210 100 852,4 886,5 922,0 

 

Обеспечение 

функций органов 

власти местного 

самоуправления  912 01 04 

99 9 00 

90019   1 089,2 1 115,2 1 142,2 

 

Обеспечение 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 912 01 04 
99 9 00 

90019 100 650,9 676,9 703,9 

 



15 

 

 

 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 01 04 
99 9 00 

90019 200 429,3 429,3 429,3 

 

Обеспечение 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 912 01 04 

99 9 00 

90019 800 9,0 9,0 9,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и 

органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 912 01 06     0,7 0,7 0,7 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 912 01 06 99   0,7 0,7 0,7 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 912 01 06 99 9   0,7 0,7 0,7 

 



16 

 

 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

поселения в 

бюджет 

муниципального 

района на 

реализацию 

полномочий по 

организации 

исполнения 

бюджета 

поселения в части 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

(Межбюджетные 

трансферты) 912 01 06 
99 9 00 

80219 500 0,4 0,4 0,4 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

поселения в 

бюджет 

муниципального 

района на 

реализацию 

полномочий по 

организации 

исполнения 

бюджета 

(Межбюджетные 

трансферты) 912 01 06 
99 9 00 

80319 500 0,3 0,3 0,3 

 

Резервные фонды 912  01 11     12,0 12,0 12,0 
 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 912  01 11 99   12,0 12,0 12,0 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 912  01 11 99 9   12,0 12,0 12,0 

 

Резервный фонд 

администрации 

Лучковского 

сельского 

поселения (Иные 

бюджетные 912  01 11 
99 9 00 

20451 800 12,0 12,0 12,0 

 



17 

 

 

 

ассигнования) 

Другие 

общегосударствен

ные вопросы 912  01 13     29,0 29,0 29,0 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 912  01 13 99   29,0 29,0 29,0 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 912  01 13 99 9   29,0 29,0 29,0 

 

Мероприятия 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912  01 13 

99 9 00 

29990 200 29,0 29,0 29,0 

 

Национальная 

оборона 912 02       94,2 96,1 99,1 

 

Мобилизационна

я и вневойсковая 

подготовка 912 02 03     94,2 96,1 99,1 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 912 02 03 99   94,2 96,1 99,1 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 912 02 03 99 9   94,2 96,1 99,1 

 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 912 02 03 
99 9 00 

51180 100 85,2 88,6 92,1 

 



18 

 

 

 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 02 03 

99 9 00 

51180 200 9,0 7,5 7,0 

 

Национальная 

безопасность и 

правоохранитель

ная деятельность 912 03       50,0 50,0 50,0 

 

Защита 

населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 912 03  10     38,0 38,0 38,0 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 03 10 01    38,0 38,0 38,0 

 

Подпрограмма 

«Снижение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 912 03 10 01 4    38,0 38,0 38,0 

 



19 

 

 

 

природного и 

техногенного 

характера,  

пожарная 

безопасность» 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий 

противопожарной 

безопасности» 912 03 10 01 4 01   38,0 38,0 38,0 

 

Подготовка 

населения и 

учреждений 

(организаций) к 

действиям по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 03 10 
01 4 01 

20340 200 38,0 38,0 38,0 

 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранитель

ной деятельности 912 03  14     12,0 12,0 12,0 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 912 03 14 99   12,0 12,0 12,0 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 912 03 14 99 9    12,0 12,0 12,0 

 

Обеспечение 

муниципальных 

полномочий на 

оказание 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 912 03 14 
99 9 00 

20040 200 2,0 2,0 2,0 

 



20 

 

 

 

условий для 

деятельности 

народных дружин  

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Обеспечение 

муниципальных 

полномочий на 

оказание 

поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин  

(Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 912 03 14 
99 9 00 

20040 300 10,0 10,0 10,0 

 

Национальная  

экономика 912 04        534,4 238,7 238,7 

 

Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 912 04  05      16,0 10,3 10,3 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 04 05 01   16,0 10,3 10,3 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

сельского 

хозяйства, охрана 

окружающей 

среды» 912 04 05 01 5   16,0 10,3 10,3 

 

Основное 

мероприятие 

«Осуществление 912 04 05 01 5 03   16,0 10,3 10,3 

 



21 

 

 

 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев» 

Осуществление 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 04 05 
01 5 03 

73880 200 16,0 10,3 10,3 

 

Дорожное 

хозяйство 

(дорожные 

фонды) 912 04 09     93,9 93,9 93,9 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 04 09 01   93,9 93,9 93,9 

 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

совершенствован

ие и развитие 

транспортной 

системы и 

дорожной сети»        912 04 09 01 3   93,9 93,9 93,9 

 

Основное 

мероприятие 

«Содержание, 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 912 04  09 01 3 01   93,9 93,9 93,9 

 



22 

 

 

 

местного 

значения» 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 04 09 
01 3 01 

20570 200 93,9 93,9 93,9 

 

Связь и 

информатика 912 04  10     100,0 100,0 100,0 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 04 10 01   100,0 100,0 100,0 

 

Подпрограмма 

«Создание 

условий для 

развития 

информационного 

общества» 912 04 10 01 8   100,0 100,0 100,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Развитие и 

сопровождение 

программного 

комплекса» 912 04 10 01 8 01   90,0 90,0 90,0 

 

Модернизация, 

развитие и 

сопровождение 

Региональной 

информационно-

аналитической 

системы (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 912 04 10 
01 8 01 

25040 200 90,0 90,0 90,0 

 



23 

 

 

 

(муниципальных) 

нужд) 

Основное 

мероприятие 

«Защита 

информации» 912 04 10 01 8 02   10,0 10,0 10,0 

 

Обеспечение 

информационной 

безопасности в 

информационном 

обществе (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 04 10 
01 8 02 

25050 200 10,0 10,0 10,0 

 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 912 04  12     324,5 34,5 34,5 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 04 12 01   324,5 34,5 34,5 

 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 912 04 12 01 7   324,5 34,5 34,5 

 

Основное 

мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

использования 

земельных 

ресурсов»  912 04 12 01 7 02   63,0 33,0 33,0 

 



24 

 

 

 

Реализация 

мероприятий по 

управлению 

муниципальной 

собственностью, 

кадастровой 

оценке, 

землеустройству и 

землепользованию 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 04 12 
01 7 02 

00460 200 63,0 63,0 63,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Территориальное 

планирование, 

проектирование и 

внесение 

изменений в 

генплан и ПЗЗ»  912 04 12 01 7 03   260,0 0,0 0,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

градостроительной 

деятельности 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 04 12 

01 7 03 

20460 200 260,0     

 

Основное 

мероприятие 

«Содержание 

объектов 

муниципальной 

собственности»  912 04 12 01 7 04   1,5 1,5 1,5 

 

Мероприятия 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 912 04 12 

01 7 04 

29990 800 1,5 1,5 1,5 

 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 912 05        808,5 726,9 646,0 

 

Благоустройство 912 05  03      808,5 726,9 646,0 
 



25 

 

 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 05 03 01   808,5 726,9 646,0 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

благоустройство 

территории 

поселения, 

формирование 

современной 

городской среды» 912 05 03 01 1   808,5 726,9 646,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории» 912 05 03 01 1 01   808,5 726,9 646,0 

 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 05 03 

01 1 01 

20111 200 672,2 594,6 513,7 

 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 912 05 03 

01 1 01 

20111 800 3,0 3,0 3,0 

 

Содержание 

кладбищ (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 05 03 
01 1 01 

20112 200 73,3 73,3 73,3 

 



26 

 

 

 

Ремонт и 

содержание 

памятников 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 05 03 
01 1 01 

20113 200 10,0 10,0 10,0 

 

Озеленение 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 05 03 

01 1 01 

20115 200 35,0 35,0 35,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации в 

границах 

поселений 

водоснабжения 

населения (в части 

нецентрализованн

ого 

водоснабжения, 

колодцев общего 

пользования) 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 05 03 
01 1 01 

21440 200 15,0 11,0 11,0 

 

Образование 912 07        24,0 24,0 24,0 
 

Профессиональна

я подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 912 07  05      14,0 14,0 14,0 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 07 05 01   14,0 14,0 14,0 

 



27 

 

 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

кадрового 

потенциала»  912 07 05 01 6    14,0 14,0 14,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Повышение 

квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка 

кадров»  912 07 05 01 6 01   14,0 14,0 14,0 

 

Повышение 

квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка 

кадров (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 07 05 

01 6 01 

21010 200 14,0 14,0 14,0 

 

Молодежная 

политика 912 07  07      10,0 10,0 10,0 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 07 07 01   10,0 10,0 10,0 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

культуры, 

физической 

культуры и 

молодежной 

политики на 

территории 

поселения» 912 07 07 01 2   10,0 10,0 10,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

занятости 

несовершеннолетн

их граждан в 912 07 07 01 2 03   10,0 10,0 10,0 

 



28 

 

 

 

летний период» 

Мероприятия 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 07 07 
01 2 03 

29990 200 10,0 10,0 10,0 

 

Культура, 

кинематография 912 08        39,1 40,0 40,9 

 

Культура  912 08  01      39,1 40,0 40,9 
 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 08 01 01   39,1 40,0 40,9 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

культуры, 

физической 

культуры и 

молодежной 

политики на 

территории 

поселения» 912 08 01 01 2   39,1 40,0 40,9 

 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

организации 

культурно-

досуговой 

деятельности» 912 08 01 01 2 01   39,1 40,0 40,9 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета 

поселения в 

бюджет 

муниципального 

района на создание 

условий для 

организации 

досуга и 912 08 01 
01 2 01 

80590 500 39,1 40,0 40,9 

 



29 

 

 

 

обеспечения 

жителей  

поселения 

услугами 

организаций 

культуры  

(Межбюджетные 

трансферты) 

Физическая 

культура и спорт 912 11       20,0 20,0 20,0 

 

Массовый спорт 912 11 02      20,0 20,0 20,0 
 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 912 11 02 01   20,0 20,0 20,0 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

культуры, 

физической 

культуры и 

молодежной 

политики на 

территории 

поселения» 912 11 02 01 2   20,0 20,0 20,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

мероприятий в 

области 

физической 

культуры и 

спорта» 912 11 02 01 2 02   20,0 20,0 20,0 

 

Мероприятия 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 912 11 02 
01 2 02 

29990 200 20,0 20,0 20,0 

 

 
 
 
 
 
 



30 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Приложение 5 
 

  

      

к решению Земского 

собрания Лучковского 

сельского поселения  

 

  

      

«О  бюджете 

Лучковского сельского 

поселения 

муниципального района 

«Прохоровский район» 

на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 

2024 годов» 

 

                

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам Лучковского сельского  поселения 

муниципального района «Прохоровский район»  и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

 

                

    (тыс. рублей) 
 

Наименование 

показателя 
Разд

ел 

Под

разд

ел 

Целева

я 

статья 

Вид 

расхода 
2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

Общегосударствен

ные вопросы  01       1 983,7 2 043,8 2 106,3 

 



31 

 

 

 

Функционировани

е законодательных 

(представительных

) органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований  01 03      0,4 0,4 0,4 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 01 03 99   0,4 0,4 0,4 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 01 03 99 9    0,4 0,4 0,4 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета поселения 

в бюджет 

муниципального 

района на 

реализацию 

полномочий по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

(Межбюджетные 

трансферты) 01 03 

99 9 00 

80119 500 0,4 0,4 0,4 

 

Функционировани

е Правительства 

Российской 

Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций  01 04     1 941,6 2 001,7 2 064,2 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 01 04 99   1 941,6 2 001,7 2 064,2 

 



32 

 

 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 01 04 99 9   1 941,6 2 001,7 2 064,2 

 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования 01 04 
99 9 00 

00210   852,4 886,5 922,0 

 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования 

(Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 01 04 
99 9 00 

00210 100 852,4 886,5 922,0 

 

Обеспечение 

функций органов 

власти местного 

самоуправления  01 04 
99 9 00 

90019   1 089,2 1 115,2 1 142,2 

 

Обеспечение 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 

(Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 01 04 
99 9 00 

90019 100 650,9 676,9 703,9 

 



33 

 

 

 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Обеспечение 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 01 04 

99 9 00 

90019 200 429,3 429,3 429,3 

 

Обеспечение 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 01 04 
99 9 00 

90019 800 9,0 9,0 9,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 01 06     0,7 0,7 0,7 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 01 06 99   0,7 0,7 0,7 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 01 06 99 9   0,7 0,7 0,7 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета поселения 

в бюджет 

муниципального 

района на 

реализацию 

полномочий по 

организации 

исполнения 01 06 
99 9 00 

80219 500 0,4 0,4 0,4 

 



34 

 

 

 

бюджета поселения 

в части внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

(Межбюджетные 

трансферты) 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета поселения 

в бюджет 

муниципального 

района на 

реализацию 

полномочий по 

организации 

исполнения 

бюджета 

(Межбюджетные 

трансферты) 01 06 

99 9 00 

80319 500 0,3 0,3 0,3 

 

Резервные фонды  01 11     12,0 12,0 12,0 
 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления  01 11 99   12,0 12,0 12,0 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия  01 11 99 9   12,0 12,0 12,0 

 

Резервный фонд 

администрации 

Лучковского 

сельского поселения 

(Иные бюджетные 

ассигнования)  01 11 
99 9 00 

20451 800 12,0 12,0 12,0 

 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы  01 13     29,0 29,0 29,0 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления  01 13 99   29,0 29,0 29,0 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия  01 13 99 9   29,0 29,0 29,0 

 

Мероприятия 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения  01 13 
99 9 00 

29990 200 29,0 29,0 29,0 

 



35 

 

 

 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Национальная 

оборона 02       94,2 96,1 99,1 

 

Мобилизационная 

и вневойсковая 

подготовка 02 03     94,2 96,1 99,1 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 02 03 99   94,2 96,1 99,1 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 02 03 99 9   94,2 96,1 99,1 

 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Расходы на 

выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 02 03 

99 9 00 

51180 100 85,2 88,6 92,1 

 

Осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 02 03 
99 9 00 

51180 200 9,0 7,5 7,0 

 



36 

 

 

 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительн

ая деятельность 03       50,0 50,0 50,0 

 

Защита населения 

и территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

пожарная 

безопасность 03  10     38,0 38,0 38,0 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 03 10 01    38,0 38,0 38,0 

 

Подпрограмма 

«Снижение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера,  

пожарная 

безопасность» 03 10 01 4    38,0 38,0 38,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий 

противопожарной 

безопасности» 03 10 01 4 01   38,0 38,0 38,0 

 

Подготовка 

населения и 

учреждений 

(организаций) к 

действиям по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 03 10 
01 4 01 

20340 200 38,0 38,0 38,0 

 



37 

 

 

 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительн

ой деятельности 03  14     12,0 12,0 12,0 

 

Реализация 

функций органов 

власти местного 

самоуправления 03 14 99   12,0 12,0 12,0 

 

Иные 

непрограммные 

мероприятия 03 14 99 9    12,0 12,0 12,0 

 

Обеспечение 

муниципальных 

полномочий на 

оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 

деятельности 

народных дружин  

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 03 14 

99 9 00 

20040 200 2,0 2,0 2,0 

 

Обеспечение 

муниципальных 

полномочий на 

оказание поддержки 

гражданам и их 

объединениям, 

участвующим в 

охране 

общественного 

порядка, создание 

условий для 03 14 
99 9 00 

20040 300 10,0 10,0 10,0 

 



38 

 

 

 

деятельности 

народных дружин  

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты 

населению) 

Национальная  

экономика 04        534,4 238,7 238,7 

 

Сельское 

хозяйство и 

рыболовство 04  05      16,0 10,3 10,3 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 04 05 01   16,0 10,3 10,3 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

сельского 

хозяйства, охрана 

окружающей 

среды» 04 05 01 5   16,0 10,3 10,3 

 

Основное 

мероприятие 

«Осуществление 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев» 04 05 01 5 03   16,0 10,3 10,3 

 

Осуществление 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 04 05 
01 5 03 

73880 200 16,0 10,3 10,3 

 

Дорожное 

хозяйство 04 09     93,9 93,9 93,9 

 



39 

 

 

 

(дорожные фонды) 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 04 09 01   93,9 93,9 93,9 

 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности 

дорожного 

движения, 

совершенствование 

и развитие 

транспортной 

системы и 

дорожной сети»        04 09 01 3   93,9 93,9 93,9 

 

Основное 

мероприятие 

«Содержание, 

капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения» 04  09 01 3 01   93,9 93,9 93,9 

 

Содержание и 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 04 09 
01 3 01 

20570 200 93,9 93,9 93,9 

 

Связь и 

информатика 04  10     100,0 100,0 100,0 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 04 10 01   100,0 100,0 100,0 

 



40 

 

 

 

поселения» 

Подпрограмма 

«Создание условий 

для развития 

информационного 

общества» 04 10 01 8   100,0 100,0 100,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Развитие и 

сопровождение 

программного 

комплекса» 04 10 01 8 01   90,0 90,0 90,0 

 

Модернизация, 

развитие и 

сопровождение 

Региональной 

информационно-

аналитической 

системы (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 04 10 
01 8 01 

25040 200 90,0 90,0 90,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Защита 

информации» 04 10 01 8 02   10,0 10,0 10,0 

 

Обеспечение 

информационной 

безопасности в 

информационном 

обществе (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 04 10 

01 8 02 

25050 200 10,0 10,0 10,0 

 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 04  12     324,5 34,5 34,5 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 04 12 01   324,5 34,5 34,5 

 



41 

 

 

 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 04 12 01 7   324,5 34,5 34,5 

 

Основное 

мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

использования 

земельных 

ресурсов»  04 12 01 7 02   63,0 33,0 33,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

управлению 

муниципальной 

собственностью, 

кадастровой оценке, 

землеустройству и 

землепользованию 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 04 12 

01 7 02 

00460 200 63,0 63,0 63,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Территориальное 

планирование, 

проектирование и 

внесение изменений 

в генплан и ПЗЗ»  04 12 01 7 03   260,0 0,0 0,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

градостроительной 

деятельности 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 04 12 
01 7 03 

20460 200 260,0     

 



42 

 

 

 

Основное 

мероприятие 

«Содержание 

объектов 

муниципальной 

собственности»  04 12 01 7 04   1,5 1,5 1,5 

 

Мероприятия (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 04 12 
01 7 04 

29990 800 1,5 1,5 1,5 

 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 05        808,5 726,9 646,0 

 

Благоустройство 05  03      808,5 726,9 646,0 
 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 05 03 01   808,5 726,9 646,0 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

благоустройство 

территории 

поселения, 

формирование 

современной 

городской среды» 05 03 01 1   808,5 726,9 646,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории» 05 03 01 1 01   808,5 726,9 646,0 

 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 05 03 
01 1 01 

20111 200 672,2 594,6 513,7 

 



43 

 

 

 

Прочие 

мероприятия по 

благоустройству 

территории (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 05 03 
01 1 01 

20111 800 3,0 3,0 3,0 

 

Содержание 

кладбищ (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 05 03 
01 1 01 

20112 200 73,3 73,3 73,3 

 

Ремонт и 

содержание 

памятников 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 05 03 
01 1 01 

20113 200 10,0 10,0 10,0 

 

Озеленение 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 05 03 
01 1 01 

20115 200 35,0 35,0 35,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации в 

границах поселений 

водоснабжения 

населения (в части 

нецентрализованног

о водоснабжения, 

колодцев общего 

пользования) 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 05 03 
01 1 01 

21440 200 15,0 11,0 11,0 

 

Образование 07        24,0 24,0 24,0 
 



44 

 

 

 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 07  05      14,0 14,0 14,0 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 07 05 01   14,0 14,0 14,0 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

кадрового 

потенциала»  07 05 01 6    14,0 14,0 14,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Повышение 

квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка 

кадров»  07 05 01 6 01   14,0 14,0 14,0 

 

Повышение 

квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка 

кадров (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 07 05 
01 6 01 

21010 200 14,0 14,0 14,0 

 

Молодежная 

политика 07  07      10,0 10,0 10,0 

 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 07 07 01   10,0 10,0 10,0 

 

Подпрограмма 

«Развитие 07 07 01 2   10,0 10,0 10,0 

 



45 

 

 

 

культуры, 

физической 

культуры и 

молодежной 

политики на 

территории 

поселения» 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

занятости 

несовершеннолетни

х граждан в летний 

период» 07 07 01 2 03   10,0 10,0 10,0 

 

Мероприятия 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 07 07 
01 2 03 

29990 200 10,0 10,0 10,0 

 

Культура, 

кинематография 08        39,1 40,0 40,9 

 

Культура  08  01      39,1 40,0 40,9 
 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 08 01 01   39,1 40,0 40,9 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

культуры, 

физической 

культуры и 

молодежной 

политики на 

территории 

поселения» 08 01 01 2   39,1 40,0 40,9 

 

Основное 

мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

организации 

культурно-

досуговой 

деятельности» 08 01 01 2 01   39,1 40,0 40,9 

 



46 

 

 

 

Иные 

межбюджетные 

трансферты из 

бюджета поселения 

в бюджет 

муниципального 

района на создание 

условий для 

организации досуга 

и обеспечения 

жителей  поселения 

услугами 

организаций 

культуры  

(Межбюджетные 

трансферты) 08 01 

01 2 01 

80590 500 39,1 40,0 40,9 

 

Физическая 

культура и спорт 11       20,0 20,0 20,0 

 

Массовый спорт 11 02      20,0 20,0 20,0 
 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 

развитие 

Лучковского 

сельского 

поселения» 11 02 01   20,0 20,0 20,0 

 

Подпрограмма 

«Развитие 

культуры, 

физической 

культуры и 

молодежной 

политики на 

территории 

поселения» 11 02 01 2   20,0 20,0 20,0 

 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

мероприятий в 

области физической 

культуры и спорта» 11 02 01 2 02   20,0 20,0 20,0 

 

Мероприятия 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 11 02 
01 2 02 

29990 200 20,0 20,0 20,0 

 



47 

 

 

 

ИТОГО         3 553,9 3 239,5 3 225,0 
 

УУР           77,6 158,5 
 

ВСЕГО:         3 553,9 3 317,1 3 383,5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Приложение 6 
 

  

      

к решению Земского 

собрания Лучковского 

сельского поселения  

 

  

      

«О  бюджете Лучковского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Прохоровский район» на 

2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

                

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Лучковского сельского поселения муниципального района 

«Прохоровский район» и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

 

                
 

    (тыс. рублей) 
 

Наименование 

показателя 

Целев

ая 

стать

я 

Разде

л 

Подраз

дел 

Вид 

расхода 
2022 год 2023 год 2024 год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

Муниципальная 

программа  

«Социально-

экономическое 01        1 464,0 1 087,6 1 007,6 

 



48 

 

 

 

развитие Лучковского 

сельского поселения» 

Подпрограмма 

«Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

благоустройство 

территории 

поселения, 

формирование 

современной городской 

среды» 01 1       808,5 726,9 646,0 

 

Основное мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

благоустройству 

территории» 
01 1 

01       808,5 726,9 646,0 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

территории (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 

01 

20111 05 03 200 672,2 594,6 513,7 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

территории (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

01 1 

01 

20111 05 03 800 3,0 3,0 3,0 

 

Содержание кладбищ 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 

01 

20112 05 03 200 73,3 73,3 73,3 

 

Ремонт и содержание 

памятников (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 

01 

20113 05 03 200 10,0 10,0 10,0 

 

Озеленение (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 

01 

20115 05 03 200 35,0 35,0 35,0 

 



49 

 

 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации в границах 

поселений 

водоснабжения 

населения (в части 

нецентрализованного 

водоснабжения, 

колодцев общего 

пользования) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 

01 

21440 05 03 200 15,0 11,0 11,0 

 

Подпрограмма 

«Развитие культуры, 

физической культуры и 

молодежной политики 

на территории 

поселения» 01 2       69,1 70,0 70,9 

 

Основное мероприятие 

«Реализация 

мероприятий по 

организации культурно-

досуговой 

деятельности» 
01 2 

01       39,1 40,0 40,9 

 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района 

на создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей  

поселения услугами 

организаций культуры  

(Межбюджетные 

трансферты) 

01 2 

01 

80590 08 01 500 39,1 40,0 40,9 

 

Основное мероприятие 

«Организация 

мероприятий в области 

физической культуры и 

спорта» 

01 2 

02       20,0 20,0 20,0 

 

Мероприятия (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 

02 

29990 11 02 200 20,0 20,0 20,0 

 

Основное мероприятие 

«Организация 
01 2 

03       10,0 10,0 10,0 

 



50 

 

 

 

занятости 

несовершеннолетних 

граждан в летний 

период» 

Мероприятия (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 

03 

29990 07 07 200 10,0 10,0 10,0 

 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения, 

совершенствование и 

развитие 

транспортной 

системы и дорожной 

сети»        01 3       93,9 93,9 93,9 

 

Основное мероприятие 

«Содержание, 

капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего 

пользования местного 

значения» 

01 3 

01       93,9 93,9 93,9 

 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 3 

01 

20570 04 09 200 93,9 93,9 93,9 

 

Подпрограмма 

«Снижение 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера,  пожарная 

безопасность» 01 4        38,0 38,0 38,0 

 

Основное мероприятие 

«Реализация 

мероприятий 

противопожарной 

безопасности» 
01 4 

01       38,0 38,0 38,0 

 

Подготовка населения и 

учреждений 

(организаций) к 

01 4 

01 

20340 03 10 200 38,0 38,0 38,0 

 



51 

 

 

 

действиям по 

обеспечению пожарной 

безопасности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма 

«Развитие сельского 

хозяйства, охрана 

окружающей среды» 01 5       16,0 10,3 10,3 

 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев» 
01 5 

03       16,0 10,3 10,3 

 

Осуществление 

полномочий по 

организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с 

животными без 

владельцев (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 5 

03 

73880 04 05 200 16,0 10,3 10,3 

 

Подпрограмма 

«Развитие кадрового 

потенциала»  01 6        14,0 14,0 14,0 

 

Основное мероприятие 

«Повышение 

квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка кадров»  
01 6 

01       14,0 14,0 14,0 

 

Повышение 

квалификации, 

профессиональная 

подготовка и 

переподготовка кадров 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 6 

01 

21010 07 05 200 14,0 14,0 14,0 

 



52 

 

 

 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными 

ресурсами» 01 7       324,5 34,5 34,5 

 

Основное мероприятие 

«Повышение 

эффективности 

использования 

земельных ресурсов»  
01 7 

02       63,0 33,0 33,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

управлению 

муниципальной 

собственностью, 

кадастровой оценке, 

землеустройству и 

землепользованию 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 7 

02 

00460 04 12 200 63,0 63,0 63,0 

 

Основное мероприятие 

«Территориальное 

планирование, 

проектирование и 

внесение изменений в 

генплан и ПЗЗ»  
01 7 

03       260,0 0,0 0,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

градостроительной 

деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 7 

03 

20460 04 12 200 260,0     

 

Основное мероприятие 

«Содержание объектов 

муниципальной 

собственности»  
01 7 

04       1,5 1,5 1,5 

 

Мероприятия (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

01 7 

04 

29990 04 12 800 1,5 1,5 1,5 

 

Подпрограмма 

«Создание условий для 

развития 

информационного 01 8       100,0 100,0 100,0 

 



53 

 

 

 

общества» 

Основное мероприятие 

«Развитие и 

сопровождение 

программного 

комплекса» 

01 8 

01       90,0 90,0 90,0 

 

Модернизация, развитие 

и сопровождение 

Региональной 

информационно-

аналитической системы 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 8 

01 

25040 04 10 200 90,0 90,0 90,0 

 

Основное мероприятие 

«Защита информации» 
01 8 

02       10,0 10,0 10,0 

 

Обеспечение 

информационной 

безопасности в 

информационном 

обществе (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 8 

02 

25050 04 10 200 10,0 10,0 10,0 

 

Реализация функций 

органов власти 

местного 

самоуправления 99       2 089,9 2 151,9 2 217,4 

 

Иные непрограммные 

мероприятия 99 9        2 089,9 2 151,9 2 217,4 

 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района 

на реализацию 

полномочий по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

(Межбюджетные 

трансферты) 

99 9 

00 

80119 01 03 500 0,4 0,4 0,4 

 



54 

 

 

 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального 

образования (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 9 

00 

00210 01 04 100 852,4 886,5 922,0 

 

Обеспечение функций 

органов власти местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 9 

00 

90019 01 04 100 650,9 676,9 703,9 

 

Обеспечение функций 

органов власти местного 

самоуправления 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 

00 

90019 01 04 200 429,3 429,3 429,3 

 

Обеспечение функций 

органов власти местного 

самоуправления (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 

00 

90019 01 04 800 9,0 9,0 9,0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района 

на реализацию 

полномочий по 

организации 

99 9 

00 

80219 01 06 500 0,4 0,4 0,4 

 



55 

 

 

 

исполнения бюджета 

поселения в части 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

(Межбюджетные 

трансферты) 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения в бюджет 

муниципального района 

на реализацию 

полномочий по 

организации 

исполнения бюджета 

(Межбюджетные 

трансферты) 

99 9 

00 

80319 01 06 500 0,3 0,3 0,3 

 

Резервный фонд 

администрации 

Лучковского сельского 

поселения (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

99 9 

00 

20451  01 11 800 12,0 12,0 12,0 

 

Мероприятия (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 

00 

29990  01 13 200 29,0 29,0 29,0 

 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

99 9 

00 

51180 02 03 100 85,2 88,6 92,1 

 



56 

 

 

 

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 

00 

51180 02 03 200 9,0 7,5 7,0 

 

Обеспечение 

муниципальных 

полномочий на оказание 

поддержки гражданам и 

их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 

00 

20040 03 14 200 2,0 2,0 2,0 

 

Обеспечение 

муниципальных 

полномочий на оказание 

поддержки гражданам и 

их объединениям, 

участвующим в охране 

общественного порядка, 

создание условий для 

деятельности народных 

дружин  (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

99 9 

00 

20040 03 14 300 10,0 10,0 10,0 

 

ИТОГО         3 553,9 3 239,5 3 225,0 
 

 
 
 
 
 

Приложение 7 

      к решению Земского собрания  

                                                                     Лучковского сельского поселения 



57 

 

 

 

                                                                          «О  бюджете Лучковского сельского         

    поселения муниципального района 

             «Прохоровский район» на 2022 год и на 

              плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

 

 

БЮДЖЕТ                                                                                                                                                     

дорожного фонда Лучковского сельского поселения                        

муниципального района «Прохоровский район»                                                                                                  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

  (тыс. рублей) 

№ 

п/п Наименование показателей 

Сумма 

 

2022 год 

плановый период 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

  Доходы       

1. 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий муниципального района                                                                                                                            

по дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 93,9 93,9 93,9 

  Всего доходов 93,9 93,9 93,9 

  Расходы    

1. 

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 93,9 93,9 93,9 

  Всего расходов 93,9 93,9 93,9 

 

 



58 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    Приложение 8 

                                                                                                       к решению Земского собрания  

                                                                                                     Лучковского сельского поселения 



59 

 

 

 

                                                                                                         «О  бюджете Лучковского сельского 

                  поселения 

муниципального района  

              «Прохоровский район» на 2022 год 

и на 

         плановый период 2023 и 2024 

годов»  

 

 

 

Таблица 1 

приложения 8 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района 

«Прохоровский район» на исполнение полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма 

2022 год 
плановый период 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

1 
 

Администрация Прохоровского района  0,4 0,4 0,4 

  
 

Всего: 0,4 0,4 0,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 2 

приложения 8 

 

 



60 

 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района 

«Прохоровский район» на исполнение полномочий по организации исполнения 

бюджета поселения в части внутреннего муниципального финансового контроля  

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма 

2022 год 
плановый период 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

1 

 

Управление финансов и налоговой политики 

администрации Прохоровского района  0,4 0,4 0,4 

  
 

Всего: 0,4 0,4 0,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 3 

приложения 8 

 

 



61 

 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету 

муниципального района «Прохоровский район» на исполнение полномочий по 

организации исполнения бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма 

2022 год 
плановый период 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

1 
Управление финансов и налоговой политики 

администрации Прохоровского района 0,3 0,3 0,3 

  
 

Всего: 0,3 0,3 0,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Таблица 4 

приложения 8 

 



62 

 

 

 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету 

муниципального района «Прохоровский район» на создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей  поселения услугами организаций 

культуры   

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

Сумма 

2022 год 
плановый период 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

1 МКУ «Управление культуры и туризма» 39,1 40,0 40,9 

  
 

Всего: 39,1 40,0 40,9 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


